[image: image1.png]

Внутригородское

муниципальное образование

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2015 г.                                                                                                                             № 69-ОП                                                            Санкт-Петербург

«О заключении договора на

осуществление на безвозмездной основе
полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством Российской Федерации формах»

В целях эффективного осуществления подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, руководствуясь Порядком отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423», принимая во внимание рекомендации комиссии по проведению отбора Местной администрации МО Васильевский от 29.04.2015 протокол,  Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Васильевский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По результатам проведенного отбора передать полномочие органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах Северо-Западному благотворительному фонду помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Дети ждут» (ОГРН 4029856300016, ИНН 7841017118), адрес места нахождения: 191123, Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 22, пом. 9-Н.
2. Заключить с организацией, указанной в пункте 1 настоящего постановления, договор о передаче полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, сроком  до 31 октября 2015 года с возможностью пролонгации срока Договора.

3. Направить копию настоящего решения в течение 7 дней со дня подписания организации, указанной пункте 1 настоящего постановления.

4.  Информацию о результатах отбора организаций для передачи полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, опубликовать в официальном печатном издании - газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.msmov.spb.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела опеки и попечительства К.В. Никитина.

   Глава
   Местной  администрации

МО Васильевский                                                                                                     С.А. Свирид